VI. Concil. Trecent. sub legato apost.

Quod igitur ad præsentis anni Trecenti Concilium per Richardum Legatum actitatum pertinet, de eo apud eundem Ivonem mentio habetur in epistola ad Paschalem Papam data, in qua causam Silvanectensis Episcopi in eo tractatam esse testatur his verbis: (a) Novimus enim præteritis annis, cum dominus Richardus Albanensis Episcopus Apostolica legatione fungeretur, quia Trecenti ab eodem Legato Concilium celebratum est, in quo a malevolis & amulsi personis crimen venditionis sacrarum ordinum eidem Episcopo obiectum est, sed propter insufficientiam accusantium personarum, consentientibus in hoc Episcopis, minime probatum est. Sed predictus Episcopus tanti criminis insaniam cupiens evitare, ad arbitrium Legati vestri (sicut testantur qui afferunt) spontaneus de obiecto crimine se purgavit, & innocentiam suam iurejurando comprobavit. *Ann. Eccl. Tom. XVIII.*

PAGIUS *vant PHILIPPUS & FLORUS, de superdulta Andegavensi Comitissa Bertrada geniti erant, nec illorum apreciabatur successionem, si uni eum primum decedere quocumque infortunio contingeret. Paschalem vero dispensationem ratione asinitatis Bertradae cum Rege ab Ivone & aliis quibusdam Episcopis petitam concedere noluisse, ex laudatis ejus verbis certo intelligimus. Quare San-Marthani citati filios & filias, quas Philippus Rex ex Bertrada suscepit, nothos fuisse recte censuere. Blondellus tamen in laudata Diatriba pluribus testimoniis invicte refellit errorem eorum, qui scribere Philippi Regis annos, dum excommunicationis vinculis teneretur, formula Regnante Christo notatos fuisse, demonstratque eam ante & post Constantinum M. usurpatam.*

VIII. Concilium Trecenti.

A num. V. ad VII. Ante Concilium Parisiense aliud Trecenti habitum fuerat, cujus meminit Chronographus Sancti Petri Vivi Senonensis: *Anno MCIV. tenuit Concilium apud Trecenti Richardus Albania Episcopus, V. Kal. April. Sed loco MCIV. legendum, MCIV. & loco V. Kal. April. legendum V. Non. April.*

&c. Quibus annuit, cum citat testes Episcopos, qui Synodo interfuerunt, se non interfuisse, qui se jam ante excusaverat, eidem interesse non posse. Posteriori autem Conc. Trecenti ipsum præsto fuisse, suo loco dicturi sumus.

VII. In hoc eodem Concilio sub Legato Richardo celebrato, creatum fuisse Godefredum virum sanctitate conspicuum Episcopum Ambianensem, qui res ab eo præclare gestas quas vidit, vel ab his qui viderunt, accepit, & quam exacte atque fideliter conscripsit, narrat his verbis Nicolaus monachus Sueffionensis: (b) *Eodem tempore, quo electio facta est, Richardus Cardinalis & Apostolica Sedis Legatus apud Trecenti celeberrimum habuit conventum Episcoporum, Abbatum, & Galliarum procerum. Eo igitur se Ambianorum Legati conferunt, suo proponunt se pastore orbatos, unanimiter a Clero & populo electum asserunt Godefredum, Rege quoque assentiente. Tum vero omnes, qui in eo conventu Godefredum noverant, Christum summopere collaudarunt. Sed ille interim fugam meditabatur (aderat enim ibi ut Abbas cum cæteris). At vero interceptus, jacente Cardinali & Episcopis in medium eorum adducitur, cunctis acclamantibus, dignum cum fore Ecclesie ministrum, strenuum dispensatorem, beatam futurum populum, qui talem sit pastorem habiturus. Ajunt enim Rex tunc omnes, Te Deum laudamus, cantasse &c. Hæc de electione ejus in Concilio illo Trecenti confirmata. Porro res sane admirandas ab eo gestas a tempore, quo puer ingressus est monasterium, & postquam creatus est Abbas, & in Episcopatus functione, idem auctor est pluribus profecutus. Confligendum illi fuit primum adversus clericos concubinarios, a quibus persequ-*